
 
 
 

 
 
 

Представительное Собрание  
Рыльского района Курской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 28.10.2022 № 271 
 
 
 
О внесении изменений в решение Пред-
ставительного Собрания Рыльского рай-
она Курской области от 17.06.2013 №321 
«О плате, взимаемой за присмотр и уход 
за детьми в дошкольных организациях 
муниципального района «Рыльский рай-
он» Курской области, осуществляющих 
образовательную деятельность» 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Губернатора Кур-

ской области от 13.10.2022 №298-па «О дополнительных мерах социальной 

поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации» 

Представительное Собрание Рыльского района Курской области 

РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Представительного Собрания Рыльского района 

Курской области от 17.06.2013 №321 «О плате, взимаемой за присмотр и 

уход за детьми в дошкольных организациях муниципального района 

«Рыльский район» Курской области, осуществляющих образовательную 

деятельность» (в редакции решений Представительного Собрания Рыльско-

го района Курской области от 21.05.2014 №74, от 26.11.2014 №127, от 

25.03.2020 №109, от 30.09.2022 №263) следующие изменения:  



 2
- дополнить решение новым пунктом 3.1 следующего содержания: 

«3.1. За присмотр и уход за детьми из семей военнослужащих, при-

званных на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Пре-

зидента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объяв-

лении частичной мобилизации в  Российской Федерации», плата не взима-

ется в период прохождения военнослужащими военной службы по мобили-

зации, но не ранее чем со дня убытия военнослужащего в места сбора и 

(или) на пункты (места) приема военнослужащих, призванных на военную 

службу по мобилизации.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опуб-

ликования в установленном порядке. 

 
 

Председатель 
Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области                                                  С.И.Пехов 

 
 

Глава Рыльского района 
Курской области                                              А.В.Лисман 
 


	Представительное Собрание
	Рыльского района Курской области

